東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成２４年 ５月２７日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 神戸地区

ボーイスカウト 神戸 第４団 第１０団（合同実施）

団委員長 ４団 森下 魁  １０団 木原 光信

実 施 日 時 平成２４年 ４月３０日(月祝) １０：１５ ～ １１：４５

実 施 場 所 神戸市長田区 長田神社商店街 食遊館前

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト  ５名   ・カブスカウト    １２名

・ボーイスカウト   ２名   ・ベンチャースカウト  １名

・ローバースカウト  ０名   ・指導者        ８名

・団関係者      １名   ・育成者等       ０名

合 計      ２９名

募金責任者(管理者) 氏名[ 木原 光信    ] 団内役務[ １０団 団委員長   ]

活動現場 責 任 者 氏名[ 橘 正気     ] 団内役務[ １０団 カブ隊 隊長 ]

募   金   額         ３４，５４３ 円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料    ０ 円

・募金場所使用料        ０ 円

・振込手数料        ３３０ 円 募金経費 計   ３３０ 円

募 金 寄 託 先 神戸新聞厚生事業団

寄 託 方 法 ・持参(持参者          )  ・振 込

寄 託 日 時 平成２４年 ５月 ２日( 水 )

感 想 ・ 評 価

・例年は緑化募金を実施していたが、合同で行う予定の４団と検討し、

昨年に引き続き今年も、東北大震災のための募金に変更して行うことに

した。

・当日はスカウト全員が一生懸命に声を出して募金を呼び掛け、通りか

かった多くの方々が募金に協力して頂いた。また今回も店舗の前を快く

貸して頂いた商店街のお店の方々にも感謝したい。

・当日は「はなみずき祭り」で食遊館前に店が出ていたため、やむなく

隣の橋の上での実施となった。本来なら道路占有許可を取る必要があっ

たのではと思われる。

・今回は、募金人数は多かったが１人当たりの募金額が昨年に比べて少

なかったようで、昨年の募金額の総額より少ない結果となった。

・今回はカブ隊が隊集会で折鶴を折って、募金して下さった方に渡すこ

とにして大変好評であった。

【写真・領収書等貼付欄】

【写真・領収書等貼付欄】